
Pivín
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.384687N, 17.184826E

Nadmořská výška: 217 m n. m. První pís. zmínka: 1321 (703 let) Katastrální výměra: 693 ha

Počet obyvatel: 754 PSČ: 798 24

Adresa URL: www.pivin.cz

O obci
Obec Pivín leží v jižní části Olomouckého kraje, asi 15 km jihovýchodně od města Prostějov. Obec je
členem Mikroregionu Němčicko.

Historie obce
Zmínku o obci Pivín najdeme v úředních listinách již v roce 1321, kdy český král Jan Lucemburský
zastavil Tovačov a Pivín s přilehlými osadami Jindřichu z Lipé. Posledními majiteli před zrušením
roboty v roce 1848 byli Metternichové.

Ubytování a restaurace
Občerstvení nabízí tři hostince.

Okolí a příroda
Rozprostírá se na Prostějovské pahorkatině, která je součástí Hornomoravského úvalu, v kotlině
otevřené na severovýchod a jihovýchod. Na severu sousedí s obcí Čelčice, na severovýchodě s
Klenovicemi, na jihozápadě s Dobromilicemi, severozápadně s lázeňskou obcí Skalka...

Současnost obce
V budově obecního úřadu je také kulturní sál a pošta, další vybavenost představuje mateřská
škola a ordinace praktického a dětského lékaře.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu využití slouží v obci dvě hřiště - travnaté fotbalové a s umělým povrchem. Pro
nejmenší děti jsou v parku vybudovány nové průlezky a houpačky. Až do Přírodního parku Chřiby
vede turisty cyklotrasa č. 5013.

Památky a zajímavosti
Ke stavebním dominantám patří budova základní školy z roku 1914 a kostel sv. Jiří, o jehož existenci je
první písemná zmínka z roku 1550. Na místě tohoto původního zchátralého kostela byla v letech 1712 -
1718 postavena nová stavba, v níž se snoubí gotika s barokem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2888/pivin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:13:37



Doprava
Obec Pivín leží v jižní části Olomouckého kraje, asi 15 km jihovýchodně od  města Prostějova. Obec je
dostupná vlakovou i autobusovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Pivín získala v roce 2006 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2888/pivin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:13:37


